

## Grønne AMU-pakker inden for byggeri og Hotel og Restaurant

### - Invitation til online møde

Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier inviterer, sammen med Efteruddannelsesudvalget for Køkken, hotel, restaurant, bager, konditor og kødbranchen og Efteruddannelsesudvalget for Bygge/anlæg og industri (BAI) til online møde om AMU-pakker, der kan styrke faglærte og ufaglærtes grønne kompetencer.

Mødet holdes online fredag den 4. marts kl. 13.00-14.30.

Målgruppen for mødet er AMU- og kommunikationsansvarlige på erhvervsskolerne.

Tilmelding kan ske via dette link: [Link til tilmeldingssiden](#)

På mødet kan deltagerne få indsigt i konkrete AMU-pakker, og hvordan AMU-pakker kan være en vej til at synliggøre, at AMU-kurser kan bidrage til grøn opkvalificering. Der er ligeledes mulighed for at drøfte, hvilke investeringer det kræver, når en ny AMU-pakke skal udbydes på skolen. Målet er, at deltagerne bliver motiveret til at udbyde de AMU-pakker inden for enten byggeri eller Hotel og Restaurant og vil deltage i en efterfølgende erfaringsopsamling.

Mødet indledes af DEG, der har igangsat et projekt, der skal sætter fokus på potentialet i grønne AMU-pakker. Herefter deles deltagerne ud i hver deres møderum, hvor de bliver præsenteret for indholdet i AMU-pakker inden for henholdsvis byggeriet og Køkken, hotel, restaurant, bager, konditor og kødbranchen. BAI har udviklet én AMU-pakke, der har fokus på fokus på bæredygtigt byggeri og cirkularitet. Hent pakken på tilmeldingssiden.

Efteruddannelsesudvalget for Køkken, hotel, restaurant, bager, konditor og kødbranchen vil præsentere deres nye bæredygtighedsuddannelse, der er målrettet medarbejdere og virksomheder, der arbejder i fødevarer-, service- og oplevelsesbranchen.

Se folder om bæredygtighedsuddannelsen via dette link. ([Link til folder](#))

#### Program:

Kl. 13.00 – 13.15

**Introduktion til projekt, der sætter fokus på AMU-pakker som redskab til at synliggøre, hvordan AMU kan bidrage til den grønne omstilling**

Ved Stine Sund Hald, DEG

Kl. 13.15 – 14.30

**Konkrete AMU-pakker inden for byggeriet og fødevarer-, service og oplevelsesbranchen**

Separate møder for efteruddannelsesudvalgene. Fokus er på den bæredygtige faglighed inden for efteruddannelsesområdet og indholdet i den konkrete AMU-pakke/bæredygtighedsuddannelse

#### Baggrund for mødet

Arbejdsmarkedskurser har potentiale til at give både faglærte og ufaglærte kompetencer, der kan styrke Danmarks grønne omstilling. Det er imidlertid en udfordring, at få virksomheder kender og gør brug af de kursustilbud, der kan understøtte den grønne opkvalificering. Derfor ønsker DEG at sætte fokus på, hvordan erhvervs- og AMU-skoler kan tydeliggøre kursusudbuddet ved at udbyde AMU-pakker inden for grøn omstilling. DEG samarbejder med efteruddannelsesudvalgene; HAKL, IF, BAI, og Efteruddannelsesudvalget for Køkken, hotel, restaurant, bager, konditor og kødbranchen om indsatsen.